
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

COPIA 
 

 

Numero Settoriale 

47 

Numero Generale 118  
 

 

Del  21 giugno 2019 
 

 

 

SETTORE - AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione n. 47 

 

 

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL’ITALIA ED ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO 

COMUNALE DEL 26 MAGGIO 2019. LIQUIDAZIONE COMPENSO PER 

LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

Richiamati: 

 

il decreto n.122 del 28/05/2019 con il quale il Sindaco ha nominato il Responsabile dell’Area servizi 
generali ai sensi dell’articolo 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

la deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 29/01/2019, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art.151 del D.lgs. 267/2000 e articolo 10, D.lgs. 

n.118/2011); 

 

la deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 21/02/2019 con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2019-2021; 

 

il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 

31.01.2017; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 33 del 29/03/2019 con la quale si è costituito 

l’ufficio elettorale per le operazioni relative all’effettuazione delle consultazioni elettorali previste 
per domenica 26 maggio 2019 relative all’elezioni dei membri del parlamento europeo spettanti 
all’Italia e per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale autorizzando contestualmente 



il personale dipendente a svolgere lavoro straordinario; 

 

Rammentato che: 

- le prestazioni straordinarie decorrono dal cinquantacinquesimo antecedente la data delle 

consultazioni (01/04/2019) fino al quinto giorno successivo alla stessa (31/05/2019); 

- l’onere economico è in parte a carico dello Stato (50%) e in parte al Comune (50%) e verrà 
rimborsato dallo stesso su presentazione del relativo rendiconto; 

 

Visto il prospetto allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale 

dal quale si evincono le ore di lavoro straordinario effettivamente rese, nel periodo elettorale, dai 

singoli dipendenti rilevate attraverso strumenti automatici di calcolo delle presenze; 

 

Dato atto che le ore effettuate sono contenute nei limiti autorizzativi di cui alla propria 

determinazione n.33 del 29/03/2019; 

 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal responsabile dell’area contabile, ai 
sensi dell’art.147/Bis del D.lgs. 267/2000 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

 

D E T E R M I N A 

 

1.la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione per cui si 

intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

 

2.di liquidare al personale comunale, come meglio evidenziato nel prospetto che si allega alla 

presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, il lavoro straordinario svolto in 

occasione dello svolgimento delle consultazioni elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento 
Europeo spettanti all’Italia e per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale svoltesi 
domenica 26 maggio u.s.; 

 

3.di imputare la spesa complessiva pari a € 3.666,46 ai seguenti codici di intervento del corrente 

bilancio di previsione che offre la necessaria disponibilità:  

 

 Codice Importo 

Straordinario area servizi generali 01/02/1/101-121.3 € 1.736,62 (oltre onere accessori) 
Straordinario area tecnica 01/06/1/101-161.6 €    442,56 (oltre onere accessori) 

Straordinario Polizia locale 03/01/1/101-311.3   €    592,15 (oltre oneri accessori) 
TOTALE  € 2.771,33 ( oltre oneri accessori) 
 

4.di dare atto e precisare che l’onere economico sarà a carico in parte dello Stato nella misura del 50% 

e in parte del Comune di Muscoline nella misura del 50% e verrà rimborsato dagli stessi per la quota 

di competenza sulla base di presentazione del relativo rendiconto; 

                                                               

5.di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – T.U.E.L., il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dal commi 707 e seguenti dell’articolo 1 della Legge 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 

6.di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 



2000, n. 267 e s.m.i. e venga affisso all'Albo Pretorio di questo comune secondo le disposizione di 

legge e nel rispetto dei regolamenti comunali e dello statuto, ai fini della generale conoscenza. 

 
 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   21 giugno 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   21 giugno 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  21 giugno 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   21 giugno 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

LO PARCO ANNALISA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


